



Van Lanschot

Algemene Voorwaarden voor de Geldlening Consumptief

Artikel 1. Definities en begrippen

In deze Algemene Voorwaarden voor de Geldlening Consumptief en de overeenkomst wordt verstaan onder:

- a. **Algemene Voorwaarden:** deze Algemene Voorwaarden voor de Geldlening Consumptief;
- b. **bank:** Van Lanschot Kempen NV, ook handelend onder de naam Van Lanschot, gevestigd te 's-Hertogenbosch;
- c. **debiteur:** degene of degenen, zowel samen als ieder afzonderlijk, aan wie de bank de Geldlening Consumptief heeft verstrekt;
- d. **overeenkomst:** de overeenkomst met de bank over uw Geldlening Consumptief;
- e. **duur van de overeenkomst:** de looptijd van de geldlening, zoals die is vastgelegd in de overeenkomst;
- f. **debetrentevoet:** het rentepercentage dat u met de bank overeen bent gekomen gedurende de duur van de overeenkomst.

A. Bepalingen van algemene aard

Artikel 2. Specificatie van de Geldlening Consumptief

De condities van de Geldlening Consumptief worden in de overeenkomst nader gedetailleerd. De Geldlening Consumptief wordt verstrekt voor de duur van de overeenkomst.

Artikel 3. Berekeningsmethode debetrentevoet

De debetrentevoet wordt berekend met een door de bank te bepalen berekeningsmethode en valuteringsregeling.

Artikel 4. Wijziging vervaldagen rentebetaling en/of aflossing

De bank is altijd bevoegd om de dagen, waarop rente en/of aflossing moet(en) worden voldaan, te wijzigen.

Artikel 5. Betaling rente/ en of aflossing

Rente en/of aflossing word(t)(en) automatisch in rekening gebracht ten laste van een betaalrekening op naam van de debiteur(en), die door de bank in haar administratie wordt geopend.

Artikel 6. Mededelingen en aanzeggingen

Iedere debiteur heeft aan iedere mededebiteur de bevoegdheid verleend om namens hem alle mededelingen en aanzeggingen, die de bank met betrekking tot de Geldlening Consumptief doet, te ontvangen en daarvan kennis te nemen. Iedere debiteur is bevoegd om namens iedere mededebiteur aan de bank mededelingen en aanzeggingen te doen.

Artikel 7. Informatie

De bank informeert de debiteur over het verloop van de Geldlening Consumptief.

Artikel 8. Bevoegdheden debiteur

Als de overeenkomst is ondertekend door meer debiteuren, dan wordt iedere debiteur geacht volmacht te hebben om alle (rechts)handelingen te verrichten voor het uitvoeren van of in verband met het in de overeenkomst en deze Algemene Voorwaarden bepaalde.

Artikel 9. Aansprakelijkheid

U bent zelf aansprakelijk voor het nakomen van uw verplichtingen die in de overeenkomst staan en de voorwaarden die horen bij deze overeenkomst. Sluit u met meer dan één persoon de overeenkomst met ons? Dan is ieder van u hoofdelijk aansprakelijk. Met andere woorden, wij kunnen iedere persoon vragen om bijvoorbeeld de hele lening terug te betalen. U tekent hiervoor in de overeenkomst. Komt u te overlijden? Dan zijn uw erfgenamen hoofdelijk aansprakelijk. Als wij afstand doen van onze vordering op één van de aansprakelijke personen, blijven de andere personen nog steeds hoofdelijk aansprakelijk voor het volledige bedrag van de lening.

Artikel 10. Jaarlijks kostenpercentage

Het jaarlijks kostenpercentage geeft aan wat u jaarlijks aan kosten betaalt voor uw lening als percentage van het totale leningbedrag. Om het jaarlijks kostenpercentage te berekenen, worden de totale kosten van de lening bepaald. Onder kosten worden de volgende zaken verstaan:

- Kosten voor een betaalrekening. De kosten kunt u terugvinden in de 'Tarieven betaaldiensten en -instrumenten Consumenten'. De bank kan deze kosten wijzigen.
- Rentekosten.
- Kosten voor een verzekering. Deze kosten worden niet meegenomen in de berekening, omdat de bank geen aanbieder is van verzekeringsproducten. Als u een verzekering afsluit voor uw lening, betaalt u hier kosten voor.

Artikel 11. Wijzigingsmodaliteiten debetrentevoet bij betalingsachterstand

De debetrentevoet bij betalingsachterstand is gelijk aan de debetrentevoet en kan niet door de bank worden gewijzigd.

Artikel 12. Wanneer mogen wij uw Geldlening Consumptief beëindigen?

De bank mag de Geldlening Consumptief, het rentebedrag en alle overige bedragen die de debiteur op grond van de overeenkomst verschuldigd is, na verrekening alleen opeisen, zonder dat een sommatie of ingebrekestelling nodig is, als:

- a. De debiteur een betalingsachterstand heeft en deze niet terugbetaalt binnen twee (2) maanden na het verzoek van de bank daartoe;
- b. De debiteur niet langer in Nederland woont, of als de bank redelijkerwijs mag aannemen dat de debiteur Nederland gaat verlaten;
- c. De bank na het overlijden van de debiteur goede reden heeft om aan te nemen dat de verplichtingen uit de overeenkomst niet meer zullen worden nagekomen;
- d. De debiteur het onderpand voor een zekerheid heeft verduisterd;
- e. Blijkt dat de debiteur bewust onjuiste informatie heeft doorgegeven bij de aanvraag van zijn Geldlening Consumptief, of informatie heeft achtergehouden, zodanig dat de bank de lening niet zou hebben verstrekt, verhoogd of voortgezet.

De debiteur is wettelijke rente verschuldigd vanaf de dag van opeising tot de dag van waarop de debiteur alle opgeëiste bedragen heeft terugbetaald.

Artikel 13. Gevolgen wanbetaling

- a. In geval van opeising als onder artikel 12 vermeld is de debiteur aan de bank terzake van schade en kosten een bedrag verschuldigd gelijk aan de in artikel 14 lid d vermelde vergoeding, behoudens de bevoegdheid van de bank om verdere schadevergoeding te vorderen, als haar schade de vergoeding overtreft.

- b. Alle kosten waartoe de Geldlening Consumptief en de daarvoor te stellen of gestelde zekerheden aanleiding geven daaronder begrepen de kosten van gerechtelijke- en buitengerechtelijke invordering zijn voor rekening van de debiteur. De buitengerechtelijke kosten worden in rekening gebracht bij de debiteur volgens de hiervoor geldende wettelijke bepalingen. Als u niet betaalt, meldt de bank dit bij het BKR.

B. Rente

Artikel 14. Vaste debetrentevoet

Voor de vaste debetrentevoet gelden gedurende de rentelooptijd van de Geldlening Consumptief de volgende bepalingen:

- a. De debetrentevoet kan gedurende de rentelooptijd niet door de bank worden gewijzigd.
- b. De Geldlening Consumptief is niet opeisbaar, behalve in de gevallen van onmiddellijke opeisbaarheid zoals onder artikel 12 vermeld.
- c. Als de debiteur anders of meer vervroegd wenst af te lossen dan in artikel 17 van deze voorwaarden is bepaald, is hij de bank over het anders of meer vervroegd af te lossen bedrag en tegelijk met de betaling daarvan een vergoeding verschuldigd van 0,5% over het af te lossen bedrag.
- d. Als de bank in één van de gevallen van onmiddellijke opeisbaarheid zoals onder artikel 12 vermeld tot opeising is overgegaan, kan zij aan de debiteur een vergoeding voor vervroegde aflossing in rekening brengen, die is berekend conform het hiervoor in dit artikel voor vervroegde aflossing bepaalde.
- e. Bij de berekening van de debetrentevoet wordt de maand op 30 dagen en het jaar op 360 dagen gesteld.

C. Aflossing

Artikel 15. Toerekening van vervroegde aflossingen

- a. Is overeengekomen dat de Geldlening Consumptief wordt afgelost met lineaire aflossingen, dan brengt de bank een vervroegde aflossing in mindering op de lening en wordt de hoogte van toekomstige aflossingen opnieuw vastgesteld op basis van de oorspronkelijke einddatum. U kunt ook verzoeken om de hoogte van de aflossing te handhaven en de looptijd van de lening in te korten.
- b. Bij gehele aflossing van de Geldlening Consumptief moet de op dat moment verschuldigde rente tegelijk met de aflossing worden voldaan.

Artikel 16. Algehele aflossing zonder vergoeding

Een algehele aflossing zonder het betalen van een vergoeding is mogelijk bij overlijden van de debiteur, diens echtgeno(o)t(e) of de (geregistreerd) partner waarmee een duurzame relatie bestaat, als aflossing binnen zes maanden na de datum van overlijden plaatsvindt.

Artikel 17. Procedure vervroegde aflossing

Op de rentebetaaldagen zijn per kalenderjaar vervoegde aflossingen uit eigen middelen met een minimum van € 1.000 toegestaan, tot maximaal vijf procent (5%) van het oorspronkelijke leningbedrag van de geldlening, tenzij anders in de overeenkomst is aangegeven. U dient het voornemen tot extra aflossing minimaal één maand vooraf schriftelijk aan de bank kenbaar te maken.

D. Slotbepalingen

Artikel 18.

Bij uw Geldlening Consumptief horen deze voorwaarden. Naast deze voorwaarden zijn op de Geldlening Consumptief ook van toepassing de Algemene Voorwaarden Van Lanschot. Deze voorwaarden zijn opgenomen in de brochure Voorwaarden voor Private Banking bij Van Lanschot. Leest u over hetzelfde onderwerp iets in de Algemene Voorwaarden Van Lanschot en in andere voorwaarden wat tegenstrijdig is? Dan geldt de volgende rangorde. De voorwaarden die horen bij een product of dienst gaan vóór op de Algemene Voorwaarden Van Lanschot, behalve als de Algemene Voorwaarden Van Lanschot u meer rechten of bescherming geven.

U kunt deze voorwaarden vinden op onze website www.vanlanschot.nl/productvoorwaarden. U kunt deze voorwaarden ook opvragen bij uw kantoor of Van Lanschot Client Services. Deze afdeling is bereikbaar op werkdagen tussen 8.30 uur en 21.00 uur en op zaterdag van 9.00 uur tot 17.00 uur, telefoon 0800 1737. Tenzij in de overeenkomst uitdrukkelijk anders is vermeld, is Nederlands recht van toepassing op de overeenkomst van de Geldlening Consumptief.

Artikel 19. Gedragscode Consumptief Krediet

De bank onderwerpt zich als geldverstrekker aan de door de Nederlandse Vereniging van Banken opgestelde Gedragscode Consumptief Krediet. De Gedragscode met toelichting is te vinden op www.vanlanschot.nl/productvoorwaarden.

Artikel 20. Aanvullingen en correcties in de overeenkomst

Er kunnen geen rechten worden ontleend aan handmatige veranderingen in de overeenkomst, tenzij beide partijen hiermee instemmen. Iedere handmatige verandering moet door beide partijen 'voor akkoord' worden bijgetekend.

Door ondertekening van de overeenkomst verklaart u zich akkoord met de inhoud van deze Algemene Voorwaarden, die een onverbrekelijk geheel vormen met de aan u uitgebrachte overeenkomst.

Artikel 21. Klachten en beroepsprocedures

De bank beschikt over een klachtenprocedure. Deze is te vinden op www.vanlanschot.nl. Uw banker is het eerste aanspreekpunt voor uw klacht. Wanneer u niet tevreden bent over de afhandeling van uw klacht, dan kunt u uw klacht schriftelijk sturen naar:

Van Lanschot
Afdeling Klachtenmanagement
Postbus 1021, 5200 HC 's-Hertogenbosch

Geschillen kunnen worden voorgelegd aan het Klachteninstituut Financiële Dienstverlening (KiFiD), Postbus 93257, 2509 AG Den Haag, of aan de bevoegde rechter.

Voordat u uw klacht kunt voorleggen aan het KiFiD, moet u eerst de klachtenprocedure binnen de bank doorlopen. Wanneer de bank een definitief standpunt heeft ingenomen over uw klacht, kunt u binnen drie maanden in beroep gaan bij het KiFiD.

Artikel 22. Informatie over de bank

Van Lanschot is een kredietinstelling statutair gevestigd aan de Hooge Steenweg 29, 5200 HC te 's-Hertogenbosch, KvK 's Hertogenbosch nr. 16038212. De bank kan optreden als aanbieder van betaal-, spaar- en kredietproducten, als bemiddelaar van verzekeringsproducten en als aanbieder en/ of uitvoerder van beleggingsdiensten.

Van Lanschot is als bank geregistreerd bij de Autoriteit Financiële Markten (AFM) en bij De Nederlandsche Bank (DNB) in het Wft-register.

Artikel 23. Citeertitel

Deze Algemene Voorwaarden kunnen worden aangehaald als: 'Algemene Voorwaarden voor de Geldlening Consumptief van Van Lanschot'.

's-Hertogenbosch, januari 2022 (GC/01/22/3270)